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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. D.A.S.G. 85/15
SUMINISTRO E INSTALACION DE CONCERTINA TIPO ARPON DOBLE, ALTA
SEGURIDAD Y SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA CICLONICA
GALVANIZADA EN EL CERESO DE APODACA, NUEVO LEON, SOLICITADO POR LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del
dia 05 de Enero del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa
de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C.P. GONZALO
PADILLA OROZCO, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de
Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene,
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley
Organica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo Lebn, y conforme a lo
establecido en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de
Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes
del Comlte de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal, EL C. LIC. JOSE LUIS
HERNANDEZ ROCHA, en representaaon de la Procuraduria General de Justicia en el Estado
de Nuevo Ledn; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representauon de la Secretaria
de Obras Publlcas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en
representacion de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE
HUMBERTO PADILLA LEAL, en representaaon de Secretaria de Desarrollo Econdmico y LA
C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones
de la Administracion Pulblica Estatal, asi como la invitada especial y los participantes de
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta
Electrénica Inversa Nacional No. D.A.S.G. 85/15 suministro e instalacién de concertina tipo
arpon doble, alta seguridad y suministro e instalacion de malla ciclénica galvanizada en el
Cereso de Apodaca, Nuevo Leodn, solicitado por la Secretaria de Seguridad Pdlblica, de
conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad
con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto el C.P. GONZALO
PADILLA OROZCO, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los ’\\

proveedores presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la
presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas
dentro del término establecido.

Durante el Foro
comentarios:

ctronico de Acla*giones se presentaron los siguientes
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PROVEEDOR_1663: (1/5/2016 4:16:08 PM) 1. EN LA PARTIDA 1 Y 2 SOLICITAN EL
SUMINISTRO E INSTALACION DE CONCERTINA DOBLE TIPO ARPON DOBLE NAVAJA, ALTA
SEGURIDAD DE 18”. FAVOR DE ESPECIFICAR SI LA CONCERTINA ES EN ACERO
INOXIDABLE O GALVANIZADA.

PROVEEDOR_1663: (1/5/2016 4:16:31 PM) 2. EN LA PARTIDA 2 SOLICITAN CERRAMIENTO
CON 30CMS DE PERALTE. FAVOR DE ESPECIFICAR LA PROFUNDIDAD DEL MISMO.
PROVEEDOR_1663: (1/5/2016 4:16:55 PM) 3. EN LA PARTIDA 2 EN EL CERRAMIENTO DE
CONCRETO SOLICITAN UN ARMADO CON VARILLA DE 5/8. FAVOR DE PROPORCIONAR
MAS INFORMACION O BIEN PLANO DEL ARMADO QUE SE REQUIERE.

PROVEEDOR_1663: (1/5/2016 4:17:16 PM) 4. EN LA PARTIDA 1 Y 2 SOLICITAN LOS
CALIBRES DE LOS MATERIALES EN CEDULA 40, ESTA CEDULA NO ES DE LINEA, ES
CORRECTA ESTA SOLICITUD O SE PUEDE PROPORCIONAR OTRA CEDULA?

PARTICIPANTE: LA CONVOCANTE ( LA CONVOCANTE )
HORA DEL COMENTARIO: 09:06 AM
COMENTARIO: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 06/01/2016 a las
09:06 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_1663: (1/5/2016 4:16:08 PM) 1. En la partida 1 y 2 solicitan el
suministro e instalacion de concertina doble tipo arpéon doble navaja, alta seguridad de 18”.
Favor de especificar si la concertina Es en acero inoxidable o galvanizada.

RESPUESTA: La concertina sera en acero inoxidable, planchas y cuchillas de acero
inoxidable y alambre de refuerzo en acero inoxidable.

PREGUNTA 2.- Proveedor_1663: (1/5/2016 4:16:31 PM) 2. En la partida 2 solicitan
cerramiento con 30cms de peralte. Favor de especificar la profundidad del mismo.

RESPUESTA: La profundidad sera de 40 cms.

PREGUNTA 3.- Proveedor_1663: (1/5/2016 4:16:55 PM) 3. En la partida 2 en el
cerramiento de concreto solicitan un armado con varilla de 5/8. Favor de proporcionar mas
informacion o bien plano del armado QUE SE REQUIERE.

RESPUESTA: Armado de 4 varillas de 5/8” con estribos de 2” a 20 centimetros de
separacion cada uno.

PREGUNTA 4.- Proveedor_1663: (1/5/2016 4:17:16 PM) 4. En la partida 1 y 2 solicitan los
calibres de los Materiales en cedula 40, esta cedula no es de linea, es Correcta esta solicitud
0 se puede proporcionar otra Cedula? -
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RESPUESTA: Deberan cotizar en cedula 40. Apegarse a las bases y ficha técnica de la
subasta.

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 06/01/2016 a las
09:06: AM horas.

Asi mismo, se hace del conocimiento a los participantes que las modificaciones que dentro
de la presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Leodn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES D LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO.
ADMINISTRACION PE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GE EL ESTADO. -

C.P~GONZALO-PADILLA OROZCO LIC. JOSE LUIS ‘HERNA

POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALO&YA Y  TRANSPARENCIA
ESTADO. GUBERNAMENTAL.

LIC. JOSE CARLOS FAMEZ TAMEZ uc(JE/s.dsfFRA’IN M}\/ZATAN PARRA

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO. SECRETARIO ~ TECNICO  DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

ESTATAL.
\

LIC. JO LIC. MARTA ASTRID GUERRA MARYINEZ

POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.
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LIC. FRANCISCO JAVIERJMOYA GARZA C. FRANCISCO DE JESUS COVARRUBIAS SILLER

)

R

vsvl\;lvlles,iﬁ;e()t;::]a)( de Administraciéon Pagina 3 de 4 @ NUEVO LEéN ggg%}g%%%

Zuazua 655 Sur, Col. Centro Monterrey
Monterrey N.L. 64000,

8



e
Gobierno « Estado

INVITADA ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y  SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL/ESTADO.
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Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a Ia(Subasta Electrénica Inversa Nacional No.

D.A.S.G. 85/15 Suministro e instalacion de concertina tipo arpdn doble, alta seguridad\y suministro e instalacién de
malla ciclénica galvanizada en el CERESO de Apodaca, Nuevo Ledn, solicitado por la Secretaria de Seguridad Publica.
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